
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο (Γε-
ν»¼ό Επ»τελείο Εθν»¼ής Άμυνας).

2 Καθορ»σμός ποσού, τ»μής δ»άθεσης, επ»το¼ίου ¼α» 
το¼οφόρων περ»όδων, των ομολόγων του Ελλη-
ν»¼ού Δημοσίου δ»άρ¼ε»ας 5 ετών ¼υμα»νομένου 
επ»το¼ίου με ημερομηνία έ¼δοσης στ»ς 28/7/2022 
¼α» λήξης στ»ς 15/12/2027.

3 Αποδοχή δωρεάς προς την Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο 
(Γεν»¼ό Επ»τελείο Εθν»¼ής Άμυνας). 

 Με την υπό στο»χεία Φ.894/17/372659/Σ.5274/
01.07.2022 απόφαση του Υπουργού Εθν»¼ής Άμυνας, που 
ε¼δόθη¼ε σύμφωνα με τ»ς παρ. 1 ¼α» 4 του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013, του π.δ. 83/2019, τα άρθρα 496 ¼α» 499 
του Αστ»¼ού Κώδ»¼α ¼α» την από 15-04-2022 επ»στολή 
της Χρ»στίνας Παπαγεωργίου, έγ»νε αποδε¼τή από το 
Ελλην»¼ό Δημόσ»ο (Γεν»¼ό Επ»τελείο Εθν»¼ής Άμυνας), η 
δωρεά β»βλίων - ε¼δόσεων Δ»εθνούς Επ»τροπής Ερυθρού 
Σταυρού (ΔΕΕΣ) στην ΑΔΙΣΠΟ, συνολ»¼ής αξίας δ»α¼οσί-
ων ευρώ (200,00 €). 

 Ο Υπουργός

 Ι�Ο�ΑΟΣ ΠΑ ΑΓΙΩ§ΟΠΟ¨�ΟΣ   

 Aρ»θμ. 1128 (2)

Καθορ»σμός ποσού, τ»μής δ»άθεσης, επ»το¼ίου 
¼α» το¼οφόρων περ»όδων, των ομολόγων του 
Ελλην»¼ού Δημοσίου δ»άρ¼ε»ας 5 ετών ¼υμα»-
νομένου επ»το¼ίου με ημερομηνία έ¼δοσης στ»ς 
28/7/2022 ¼α» λήξης στ»ς 15/12/2027. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 31 ¼α» 32 του ν. 1914/1990 «Ε¼συγχρον»-

σμός ¼α» ανάπτυξη του Δημόσ»ου τομέα ¼α» της Κεφα-
λα»αγοράς, φορολογ»¼ές ρυθμίσε»ς ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α’ 178).

2. Το άρθρο 1 του ν. 2187/1994 «Ρύθμ»ση θεμάτων 
σχετ»¼ών με τη σύναψη ¼α» δ»αχείρ»ση δανείων του Ελ-
λην»¼ού Δημοσίου από το εσωτερ»¼ό ¼α» το εξωτερ»¼ό 
¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 16).

3. Τα άρθρα 5 έως ¼α» 12 του ν. 2198/1994 «Αύξηση 
αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων εν γένε», σύναψη δα-
νείων υπό του Ελλην»¼ού Δημοσίου ¼α» δημ»ουργία στην 
Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος Παρα¼ολούθησης 
Συναλλαγών επί τίτλων με λογ»στ»¼ή μορφή (άυλο» τί-
τλο»)» (Α’ 43).

4. Τα άρθρα 71, 74 ¼α» 177 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσ»ονομ»¼ής δ»αχείρ»σης ¼α» εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσ»ο λογ»στ»¼ό ¼α» άλλες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 143).

5. Το Μέρος Γ’ «Ε¼συγχρον»σμός Οργαν»σμού Δ»αχείρ»-
σης Δημοσίου Χρέους» του ν. 4941/2022 (Α’ 113), »δίως 
τα άρθρα 60, 62, 64, 74, 75 ¼α» 76.

6. Την υπ’ αρ. 236/29-6-2022 απόφαση του Υπουργού 
Ο»¼ονομ»¼ών «Έσοδα  - δαπάνες σύναψης, έ¼δοσης, 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3884

39615

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.22 01:34:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£39616 Τεύχος B’ 3884/21.07.2022

εξυπηρέτησης, τα¼τοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων ¼.τ.λ.» (Β’ 3360).

7. Την υπ’  αρ. 1090/8-07-2014 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών «Κίνηση Τραπεζ»¼ών 
Λογαρ»ασμών του Ελλην»¼ού Δημοσίου που τηρούντα» 
στην Τράπεζα της Ελλάδος από τον Ο.Δ.ΔΗ.Χ.» (Β’ 1865).

8. Την υπ’ αρ. 242/7-7-2022 απόφαση του Υπουργού 
Ο»¼ονομ»¼ών «Όρο» ¼α» τύπος Ομολόγων του Ελλην»¼ού 
Δημοσίου ¼υμα»νομένου επ»το¼ίου» (Β’ 3602).

9. Την υπ’ αρ. 1326/17-12-2018 ¼ο»νή απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» του Δ»ο»¼η-
τή της Τράπεζας της Ελλάδος «Κανον»σμός λε»τουργί-
ας των Βασ»¼ών Δ»απραγματευτών Αγοράς» (Β’ 5758), 
όπως έχε» τροποπο»ηθεί με τ»ς υπ’ αρ. 527/13-12-2019 
¼α» 418/13.12.2021 ¼ο»νές αποφάσε»ς του Υπουργού Ο»-
¼ονομ»¼ών ¼α» του Δ»ο»¼ητή της Τράπεζας της Ελλάδος 
«Τροποποίηση Κανον»σμού Λε»τουργίας των Βασ»¼ών 
Δ»απραγματευτών Αγοράς» (Β’ 4668 ¼α» Β’ 6158), αντί-
στο»χα.

10. Την υπ’ αρ. 419/13-12-2021 ¼ο»νή απόφαση του 
Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» του Δ»ο»¼ητή της Τράπεζας 
της Ελλάδος «Βασ»¼οί Δ»απραγματευτές αγοράς έτους 
2022» (Β’ 6158).

11. Την υπό στο»χεία Δ.Σ. 20/17-6-2022 απόφαση του 
Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Εξουσ»οδότηση του Γεν»¼ού Δ»ευ-
θυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., να υπογράφε» ¼άθε μορφής πρά-
ξε»ς, έγγραφα, εντάλματα ή αποφάσε»ς σχετ»¼ές με την 
ε¼τέλεση του Προγράμματος Δανε»σμού ¼α» Δ»αχείρ»σης 
Χρέους του Ελλην»¼ού Δημοσίου» (Β’ 3352).

12. Την υπό στο»χεία 2/25248/0023Α/7.3.2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών «Καθορ»-
σμός εν»αίων ¼ανόνων τροποποίησης με συλλογ»¼ές δ»α-
δ»¼ασίες των τίτλων έ¼δοσης του Ελλην»¼ού Δημοσίου με 
αρχ»¼ά προσδ»ορ»σθείσα ημερομηνία λήξης μεγαλύτερης 
του ενός έτους (Κανόνες Συλλογ»¼ής Δράσης)»  (Β’ 583).

13. Το απόσπασμα πρα¼τ»¼ού της υπ’  αρ. 274/
29-12-2021 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ, στην 
οποία εγ¼ρίθη¼ε ομόφωνα το υπό στο»χεία 37 ΔΣ/
20-12-2021 Δανε»α¼ό ¼α» Δ»αχε»ρ»στ»¼ό Πρόγραμμα 2022 
του Οργαν»σμού Δ»αχείρ»σης Δημοσίου Χρέους.

14. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δ»αφάνε»ας με την 
υποχρεωτ»¼ή ανάρτηση νόμων ¼α» πράξεων των ¼υβερ-
νητ»¼ών, δ»ο»¼ητ»¼ών ¼α» αυτοδ»ο»¼ητ»¼ών οργάνων στο 
δ»αδί¼τυο <Πρόγραμμα Δ»αύγε»α= ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α’ 112).

15. Το σχέδ»ο του Πληροφορ»α¼ού Δελτίου περί της έ¼-
δοσης νέου 5ετούς ομολόγου ¼υμα»νομένου επ»το¼ίου, 
λήξης το 2027 (Offering Circular, εφεξής το «Πληροφο-
ρ»α¼ό Δελτίο»), το τελ»¼ό σχέδ»ο της Σύμβασης Κάλυψης 
εγγραφής (Subscription Agreement) (εφεξής η «Σύμβα-
ση Κάλυψης») ¼α» το τελ»¼ό σχέδ»ο της Πράξης Δέσμευ-
σης (Deed of Covenant) (εφεξής «Πράξη Δέσμευσης»).

16. Την υπ’ αρ. 1123/20-7-2022 απόφαση του Δ. Σ.του  
Ο.Δ.ΔΗ.Χ. γ»α την έ¼δοση ομολόγου του Ελλην»¼ού Δη-
μοσίου δ»άρ¼ε»ας 5 ετών, ¼υμα»νομένου επ»το¼ίου, μέσω 
¼ο»νοπραξίας (Β’ 3799), αποφασίζουμε:

1. Την έ¼δοση στ»ς 28/7/2022 ομολογ»α¼ού δανείου, 
σε άυλη μορφή, με ¼ωδ»¼ό ISIN GR0514024216, ¼υμα»-
νομένου επ»το¼ίου, δ»άρ¼ε»ας 5 ετών ¼α» λήξης στ»ς 

15/12/2027, σύμφωνα ¼α» με τα προβλεπόμενα στην 
υπ’ αρ. 1123/20-7-2022 απόφαση του Δ. Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ, 
γ»α την έ¼δοση ομολόγου του Ελλην»¼ού Δημοσίου, ¼υ-
μα»νομένου επ»το¼ίου (το «Ομολογ»α¼ό Δάνε»ο» ¼α» τα 
«Ομόλογα»), (Β’ 3799).

2. Η ονομαστ»¼ή αξία της έ¼δοσης ορίζετα» σε ένα 
δ»σε¼ατομμύρ»ο Ευρώ (€ 1.000.000.000,00) ¼α» ¼ατανέ-
μετα» στ»ς τράπεζες σύμφωνα με τον παρα¼άτω πίνα¼α 
¼ατανομής:

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ

Alpha Bank S.A. 250.000.000,00 €

Eurobank S.A. 250.000.000,00 €

Piraeus Bank S.A. 250.000.000,00 €

National Bank of Greece S.A. 250.000.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ:
1.000.000.000,00 

€

3. Η τ»μή δ»άθεσης των ομολόγων δ»αμορφώθη¼ε στο 
100,00% της ονομαστ»¼ής τους αξίας. Έτσ» η συνολ»¼ή 
αξία δ»α¼ανον»σμού ανέρχετα» στο ένα δ»σε¼ατομμύρ»ο 
Ευρώ (€ 1.000.000.000,00).

4. Τα ομόλογα έχουν τρίμηνες το¼οφόρους περ»όδους 
¼α» θα λήγουν ¼άθε 15 Μαρτίου, 15 Ιουνίου, 15 Σεπτεμ-
βρίου ¼α» 15 Δε¼εμβρίου, ¼άθε έτους, μέχρ» τη λήξη των 
ομολόγων στ»ς 15 Δε¼εμβρίου 2027.

5. Η πρώτη το¼οφόρος περίοδος, αρχίζε» στ»ς 28 Ιου-
λίου 2022 ¼α» λήγε» στ»ς 15 Σεπτεμβρίου 2022.

6. Το επ»τό¼»ο το οποίο θα »σχύσε» γ»α την πρώτη το¼ο-
φόρο περίοδο, 28 Ιουλίου 2022 (συμπερ»λαμβανομένης) 
έως 15 Σεπτεμβρίου 2022 (μη συμπερ»λαμβανομένης), 
του ομολογ»α¼ού δανείου ¼α» των ομολόγων, ορίζετα» 
σε 1,13%, ¼ατ’ εξαίρεση της παρ. 5 της υπ’ αρ. 1123/
20-7- 2022 απόφασης του Δ. Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ, γ»α την 
έ¼δοση ομολόγου του Ελλην»¼ού Δημοσίου, ¼υμα»νο-
μένου επ»το¼ίου.

7. Γ»α τ»ς επόμενες το¼οφόρους περ»όδους, το επ»τό¼»ο 
θα ορίζετα» με απόφαση του Δ. Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. ¼α» θα 
είνα» ίσο με το προσφερόμενο δ»ατραπεζ»¼ό επ»τό¼»ο 
γ»α 3μηνη το¼οφόρο περίοδο (3 month Euribor), που θα 
»σχύε» στη χρηματαγορά της Ευρωζώνης στ»ς 11.00 π.μ. 
ώρα Βρυξελλών δύο εργάσ»μες ημέρες πρ»ν την έναρ-
ξη της ¼άθε το¼οφόρου περ»όδου, πλέον περ»θωρίου 
1,23% Το περ»θώρ»ο αυτό θα »σχύε» γ»α όλη τη δ»άρ¼ε»α 
των ομολόγων, όπως ορίζετα» στην απόφαση έ¼δοσης 
του δανείου.

8. Ο τό¼ος των ομολόγων υπολογίζετα» στην ελάχ»στη 
ονομαστ»¼ή αξία χ»λίων Ευρώ (1.000€), στρογγυλοπο»-
ούμενος στα δύο δε¼αδ»¼ά, με βάση τον πραγματ»¼ό 
αρ»θμό ημερών ¼άθε το¼οφόρου περ»όδου ¼α» έτος 360 
ημερών (Αct/360) ¼α» ¼αταβάλλετα» δεδουλευμένος.

9. Γ»α την πρώτη ημερομηνία πληρωμής τό¼ου, θα 
υπολογ»στεί τό¼ος από την 28/7/2022 (συμπερ»λαμβα-
νομένης) έως την 15/9/2022 (μη συμπερ»λαμβανομένης) 
¼α» θα ¼αταβληθεί στ»ς 15 Σεπτεμβρίου 2022. Ο» τό¼ο» 
γ»α το παραπάνω χρον»¼ό δ»άστημα θα υπολογ»σθούν 
επί της ελάχ»στης ονομαστ»¼ής αξίας (1.000 €), με από-
δοση η οποία προ¼ύπτε» από το επ»τό¼»ο 1,13% (όπως 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 39617Τεύχος B’ 3884/21.07.2022

ορίστη¼ε ανωτέρω στην παρ. 6 της παρούσας), επί το 
¼λάσμα ημερών 49/360 (ΑCT/360).

10. Γ»α τ»ς επόμενες το¼οφόρους περ»όδους, ο τό¼ος 
θα ¼αταβάλλετα» δεδουλευμένος ¼άθε τρίμηνο στ»ς 
15 Μαρτίου, 15 Ιουνίου, 15 Σεπτεμβρίου ¼α» 15 Δε¼εμ-
βρίου, ¼άθε έτους, μέχρ» τη λήξη των ομολόγων στ»ς 15 
Δε¼εμβρίου 2027, με επ»τό¼»ο το οποίο θα ορίζετα» 2 
εργάσ»μες ημέρες πρ»ν την έναρξη της το¼οφόρου πε-
ρ»όδου, με απόφαση του Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., όπως ανα-
φέρετα» ανωτέρω στην παρ. 7. ¼α» σύμφωνα ¼α» με τα 
προβλεπόμενα στην υπ’ αρ. 1123/20-7-2022 απόφαση 
του Δ. Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., (Β’ 3799).

11. Εάν ¼άπο»α ημερομηνία πληρωμής τό¼ου ή ¼εφα-
λαίου συμπέσε» με μη εργάσ»μη ημέρα η εξόφληση θα 
γίνε» την αμέσως επόμενη εργάσ»μη, ε¼τός εάν η ημέ-
ρα αυτή αναφέρετα» στο επόμενο έτος, οπότε η ημέ-
ρα πληρωμής μετατίθετα» στην α¼ρ»βώς προηγούμενη 
εργάσ»μη ημέρα, ο δε τό¼ος θα υπολογίζετα» γ»α τον 
αντίστο»χο αρ»θμό των πραγματ»¼ών ημερών. Εργάσ»-
μη ημέρα θεωρείτα» η ημέρα ¼ατά την οποία ε¼τελούν 
πληρωμές στην Ελλάδα, ο» εμπορ»¼ές τράπεζες ¼α» ο» 
αγορές συναλλάγματος ¼α» ¼ατά την οποία λε»τουργεί 
το σύστημα Τ.Α.R.G.E.T.

12. Κατά τα λο»πά »σχύουν ο» Γεν»¼οί όρο» ομολόγων 
Ελλην»¼ού Δημοσίου σε Ευρώ, ¼υμα»νομένου επ»το¼ίου, 
όπως περ»γράφοντα» στην υπ’ αρ. 242/7-7-2022 απόφα-
ση του Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών «Όρο» ¼α» τύπος Ομολό-
γων του Ελλην»¼ού Δημοσίου ¼υμα»νομένου επ»το¼ίου» 
(Β’ 3602).

KΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας απόφασης προ¼αλεί-

τα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού γ»α 
το ο»¼ονομ»¼ό έτος 2022 ¼α» γ»α τα επόμενα ο»¼ονομ»¼ά 

έτη, η οποία θα εγγράφετα» στ»ς ¼ατ’ έτος προβλέψε»ς 

δαπανών εξυπηρέτησης του Δημοσίου Χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Ιουλίου 2022

Με Εντολή Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβουλίου 

Ο Γεν»¼ός Δ»ευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ   

Ι  

 (3)

Αποδοχή δωρεάς προς την Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων. 

 Με την υπό στο»χεία ΔΠΚΥ Α.Α.Δ.Ε. Β 1059293 ΕΞ 2022 

04.07.2022 απόφαση του Δ»ο»¼ητή της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων, η οποία ε¼δόθη¼ε σύμφωνα με 

το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), γίνετα» αποδε¼τή η 

υπό στο»χεία Α.Α.Δ.Ε. 000730/05-04-2022 πρόταση δω-

ρεάς της Ένωσης Επ»χε»ρήσεων Αλ¼οολούχων Ποτών 

(Ε.Ν.Ε.Α.Π.) ¼α» του Συνδέσμου Ελλήνων Παραγωγών 

Αποσταγμάτων ¼α» Αλ¼οολούχων Ποτών (Σ.Ε.Α.Ο.Π.), 

σύμφωνα με την οποία δωρίζουν στην Α.Α.Δ.Ε.:

α) Λογ»σμ»¼ό «LOTIFY»

β) Συντήρηση, αναβάθμ»ση ¼α» τεχν»¼ή υποστήρ»ξη 

του λογ»σμ»¼ού «LOTIFY» γ»α δύο (2) έτη.

Η αξία της δωρεάς ανέρχετα» στο ποσό των σαράντα 

χ»λ»άδων (40.000) ευρώ. 

 Ο Δ»ο»¼ητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£39618 Τεύχος B’ 3884/21.07.2022

*02038842107220004*

§αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

§Η�ΕΦΩ Ι�Ο �Ε §ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞ¨ΠΗΡΕ§ΗΣΗ �ΟΙ Ο¨ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. Φ¨��Ο §ΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ §ΗΣ �¨ΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• §ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. Ε�§¨ΠΩ§Ι�ΕΣ - Ε�ΔΟ§Ι�ΕΣ Α ΑΓ�ΕΣ §Ο¨ ΔΗ�ΟΣΙΟ¨ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


